
AJdG núm. 18/44 
28/11/2018 

 

 1 

ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN 
 

 28 de novembre del 2018 
 
A la Casa Comuna, a les 8.30 h, del 28 de novembre del 2018, es reuneix la 
Junta de Govern, sota la presidència de l’Hble. Sra. Conxita MARSOL RIART, 
cònsol major. Després d’haver estat degudament convocada la reunió, hi 
assisteixen els membres següents: 
 
Hble. Sr. Marc PONS MARTELL, cònsol menor 
Hble. Sr. Miquel CANTURRI CAMPOS, conseller major 
Hble. Sra. Mònica CODINA TORT, consellera menor 
Hble. Sra. Maria Carme NIN SANS 
Hble. Sra. Ester VILARRUBLA ESCALES 
Hble. Sr. Josep Antoni CORTÉS PUIG 
Hble. Sr. David ASTRIÉ PADILLA. 
 
 
Primer. DEPARTAMENT DE SECRETARIA GENERAL 
 
A) SERVEI DE SECRETARIA GENERAL 
 
Acord: 
 
S’acorda la demanda del director de la Creu Roja Andorrana, autoritzant un 
grup de persones degudament identificades perquè puguin desplaçar-se pel 
carrer Prat de la Creu, av. Meritxell i als voltants del Centre Comercial Andorrà, 
de l’11 al 14 de desembre, de les 10 h a les 20.30 h, per donar a conèixer les 
diferents activitats i serveis que desenvolupa l’entitat. 
 
 
B) COMUNICACIÓ 
 
Acord: 
 
S’acorda formalitzar el conveni de col·laboració entre Andorra Turisme, SAU i 
el Comú d’Andorra la Vella relatiu a la promoció exterior del Poblet de Nadal, a 
través del qual Andorra Turisme fa una aportació al Comú per un import de 
25.000€, IGI inclòs (10103/399000). 
 
 
 
 
 



AJdG núm. 18/44 
28/11/2018 

 

 2 

C) ARXIU, RECERCA I PATRIMONI 
 
Acord: 
 
S’acorda la proposta de conveni entre la Fundació Privada Valentí Claverol 
Cirici i el Comú d’Andorra la Vella relatiu a la cessió de drets d’exhibició de 
diverses imatges que mostren la parròquia d’Andorra la Vella, per un import de 
50.000€, IGI inclòs (10102/608920), supeditada a l’aprovació per part del 
Consell de Comú del moviment pressupostari corresponent. 
 
 
Segon. CONSELLERIA DE FINANCES, COMPTABILITAT I 
ADMINISTRACIÓ  
 
A) DEPARTAMENT DE TRÀMITS, TRIBUTS I DEUTORS 
 
SERVEI DE TRÀMITS I TRIBUTS 
 
Acords:  
 
1. S’acorda resoldre les altes, les baixes i les modificacions de comerç que 
s’adjunten a aquesta acta. 
 
2. S’acorda resoldre les altes i una altra sol·licitud de propietat que s’adjunten a 
aquesta acta. 

 
3. S’acorda resoldre una altra sol·licitud de terrassa que s’adjunta a aquesta 
acta. 
 
4. S’acorda la demanda, en part, de la representació de l’Hotel PITIUSA, 
descomptant de la facturació de l’any 2019 l’import corresponent als 3 
trimestres de l’any 2018 del gual de l'hotel, núm. R000018, amb motiu dels 
diversos tancaments, per obres, del carrer Babot Camp que s'han produït des 
del mes d'abril, i que ha suposat no poder gaudir de l’ús d’aquest gual durant 
els aproximadament 3 trimestres indicats. 
 
5. S’acorda la publicació al BOPA de l’edicte de notificació de pagament en 
període voluntari de la taxa per a la publicitat exterior. 
 
 
 
 
 
 



AJdG núm. 18/44 
28/11/2018 

 

 3 

B) DEPARTAMENT DE FINANCES 
 
SERVEI DE COMPTABILITAT I FACTURACIÓ 
 
Acords: 
 
1. S’acorda l’aprovació de 4 moviments pressupostaris de diferents 
departaments, mitjançant transferències de crèdit de despesa corrent, segons 
el quadre següent: 
 

PARTIDA A AUGMENTAR CONCEPTE  IMPORT PARTIDA A DISMINUIR 
Recursos 
Humans/ 
Material 
d'oficina 
ordinari 

30101/ 
220000 

Material 
oficina 

130 €     

      -130 € 
Recursos 

Humans/Mobiliari i 
aparells tècnics 

30101/ 
215000 

Informàtica/ 
Lloguer 

d'equipaments 
per a la 

informàtica 

40201/ 
206000 

Rènting 
impressores 

3.000 €     

      -3.000 € 
Informàtica/ 

Processament de 
dades 

40201/ 
227500 

Forestal/ 
Elements de 

transport 

50103/ 
214000 

Reparació 
vehicle 

1.120 €     

      -1.000 € 
Forestal/Lloguer 
d'elements de 

transport 

50103/ 
204000 

      -120 € 
Jardins/Altres 

serveis a l'exterior 
50105/ 
227900 

Forestal 
Carburants 
locomoció 

50103/ 
221100 

Carburant 
vehicles 

2.300 €     

      -2.300 € Servei 
d'Aigües/Cloració 

50202/ 
221901 

 
2. S’acorda l’aprovació d’un crèdit ampliable a la partida 10103/226000 
(Comunicació/Publicitat, promoció i propaganda) per un import de 23.923,45€, 
el qual es finança pel mateix import amb els ingressos provinents d’un conveni 
amb Andorra Turisme, a imputar al concepte d’ingrés 10103/399000 
(Comunicació/Ingressos extraordinaris), per poder fer una campanya de 
promoció exterior del Nadal a Andorra la Vella. 



AJdG núm. 18/44 
28/11/2018 

 

 4 

Tercer.  CONSELLERIA DE MEDI AMBIENT I INNOVACIÓ 
 
DEPARTAMENT D’HIGIENE I MEDI AMBIENT 
 
ÀREA DE MEDI AMBIENT 
 
SERVEI DE MEDI AMBIENT 
 
Acord: 
 
Atenent a la informació rebuda, del possible mal estat d’un arbre al carrer Prat 
de la Creu, núm. 47, s’acorda sol·licitar una nota a una empresa especialitzada 
per tal que estableixi les accions a seguir. 
 
 
Quart. CONSELLERIA D’URBANISME I APARCAMENTS 
 
DEPARTAMENT DE SERVEIS PÚBLICS, URBANISME I APARCAMENTS 
 
ÀREA D’URBANISME I PROJECTES 
 
Acords: 
 
1. S’acorda l’aprovació de la sol·licitud número 5095640, a nom de la Fundació 
Arquebisbe Joan Martí ALANIS, relativa a la demanda de construcció d’una 
instal·lació per ubicar-hi un dipòsit d’hidrocarburs a la Unitat d’Actuació PP-
SUR-17 A ESTADI, parcel·la 1.1 i 1.2, d’Andorra la Vella.  
 
2. S’acorda l’aprovació de la sol·licitud número 5097621, a nom de la societat 
ANDORRA BANC AGRICOL REIG, SA, relativa a la demanda de transmissió 
de llicència urbanística a la societat RAMANAZOV INVEST, SL, de l’edifici 
situat a la Baixada del Molí, número 24 i l’av. Príncep Benlloch, número 69, 
d’Andorra la Vella. 
 
3. S’acorda la relació de les obres menors que s’adjunta a aquesta acta. 
 
4. Vistes les ofertes presentades, s’acorda la contractació de l’empresa 
PERITAXA, SAU per a l’actualització del valor de repercussió del sòl urbà 
consolidat a efectes de determinar el preu de la cessió obligatòria del 7% de 
forma econòmica, per un import de 10.500,00€, IGI Inclòs (50101/227200). 
 
5. S’acorda l’obertura d’un període de 3 mesos per a l’exposició pública, 
comprovació de dades i aportació de documentació en relació amb les dades 



AJdG núm. 18/44 
28/11/2018 

 

 5 

obtingudes dels treballs previs, d’unificació de bases de dades i creació de la 
matriu cadastral urbana de la parròquia d’Andorra la Vella. 
 
 
Cinquè. CONSELLERIA DE SERVEIS PÚBLICS I CIRCULACIÓ  
 
A) DEPARTAMENT DE SERVEIS PÚBLICS, URBANISME I APARCAMENTS 
 
ÀREA DE SERVEIS PÚBLICS 
 
SERVEI TÈCNIC 
 
Acords: 
 
1. S’acorda la regularització dels honoraris del Sr. Jordi VIDAL QUÍLEZ, 
corresponent a la direcció de les obres de la connexió de l’avinguda Príncep 
Benlloch amb la placeta de la Quirola i el carrer de Tobira d’Andorra la Vella, 
per un import de 1.069,67€, IGI inclòs (50201/607100). 
 
2. Vistes les ofertes presentades, s’acorda la contractació de l’empresa 
NOVETATS ELÈCTRIQUES, SA per al subministrament de 40 columnes 
còniques per al Parc Central, per un import de 8.987,00€, IGI inclòs 
(50203/607100). 
 
 
B) SERVEI DE CIRCULACIÓ COMUNAL 
 
Acords: 
 
1. S’acorda resoldre les sol·licituds de Circulació que s’adjunten a aquesta acta. 
 
2. S’acorda el pagament de la factura de l’empresa HISPANO ANDORRANA, 
SL corresponent a l’aplicació retroactiva de l’IPC del mes de gener del 2018 
fins al mes d’agost del 2018, per un import de 10.045,64€, IGI inclòs 
(50401/223100). 
 
 
Sisè.  CONSELLERIA DE PROMOCIÓ TÚRISTICA I COMERCIA L 
 
DEPARTAMENT DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL 
 
 
 
 



AJdG núm. 18/44 
28/11/2018 

 

 6 

ÀREA DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL 
 
Acords: 
 
1. S’acorda atorgar al Sr. David LAMELAS, membre del cos de Bombers 
d’Andorra, una subvenció per un import de 1.000€ (90101/482900), amb motiu 
de la seva participació al Ral·li Dakar, que tindrà lloc del 6 al 17 de gener del 
2019, i portar material escolar i d’higiene personal per als infants desafavorits 
del districte de Quilcas, a la regió de Junín, al Perú. 
 
2. S’acorda atorgar a l’Associació de Comerciants i Propietaris de l’Avinguda 
Meritxell una subvenció per un import de 16.500€ (90101/482900) per a la 
creació de la marca comercial de l’Avinguda Meritxell i les seves diferents 
aplicacions (banderoles, imatges, merchandising, etc.), destinades a la 
identificació d’aquest espai comercial. Alhora, s’acorda que la marca i les seves 
aplicacions hauran de ser aprovades per la Junta de Govern, i quedaran, 
juntament amb els drets que se’n derivin, en propietat del Comú d’Andorra la 
Vella.  
 
 
Setè.  DEPARTAMENT DE RECURSOS HUMANS 
 
Acords: 
 
1. Els períodes de prova definitius 
 
S’acorda l’adscripció de les persones següents que han superat el període de 
prova per contractació externa: 
 
Agents de l’Administració de caràcter indefinit: 
 
Srs. MOM i GCE, en la plaça d’auxiliar de xarxes i triatge a l’Àrea d’Higiene, 
adscrita al Departament d’Higiene i Medi Ambient, a partir del 3 de desembre 
del 2018.  
 
2. La regularització d’un complement específic d’Hi giene 
 
Vist l’informe de la directora de RH, s’acorda modificar l’import de 
384,75€/mensuals referent al complement específic d’higiene del Sr. MAR, cap 
d’equip de neteja de la via pública, passant a percebre l’import de 
538,65€/mensuals, a comptar de l’1 de desembre del 2018 i mentre realitzi el 
mateix tipus de guàrdies que el cap d’equip de xarxes i triatge.  
 
 



AJdG núm. 18/44 
28/11/2018 

 

 7 

3. Les hores extraordinàries a remunerar 
 
Vist l’informe de la directora de RH, s’acorda el pagament de les hores 
extraordinàries següents: 
 
DEPARTAMENT D’HIGIENE I MEDI AMBIENT 
 
ÀREA DE MEDI AMBIENT 
 
SERVEI D’AIGÜES 
 
Octubre 2018 
APM       147,97€ 
CFF         86,63€ 
RMD         42,95€ 
 
Agent de l’Administració de caràcter eventual 
GGM         40,76€ 
KD         40,76€ 
 
4. La proposta de ponts per a l’any 2019 
 
Vist l’informe de la directora de RH, s’acorda que el divendres 15 de març i el 
divendres 27 de desembre del 2019 tinguin consideració de pont, podent-se 
escollir un per persona entre els 2 proposats.  
 
5. La proposta de l’arxiu d’una falta molt greu 
 
Vist l’informe de l’òrgan instructor, s’acorda l’arxiu d’ofici de la falta molt greu 
tipificada a l’article 47 c) de la Llei 8/2005, del 21 de febrer, dels agents de 
circulació comunals, corresponent a l’expedient disciplinari EXP-D 004/2018-
MG (Agc).  
 
6. La proposta del protocol ANDNEU 
 
Vist l’informe de la directora de RH, s’acorda el protocol ANDNEU per als 
diferents serveis del Comú d’Andorra la Vella.  
 
7. Les formacions  
 
a) Vist l’informe de la directora de RH, s’acorda l’assistència del Sr. TFP a la 
formació “Tècniques d’improvisació i creació d’escenes a càrrec de Carles 
CASTILLO, organitzada per l’Associació Gironina de Teatre, al Centre de 



AJdG núm. 18/44 
28/11/2018 

 

 8 

formació teatral El Galliner, Girona, de manera presencial, amb una durada de 
16 hores i per un import de 220€ (30101/163000). 
 
b) Vist l’informe de la directora de RH, s’acorda l’assistència del Sr. CBA al 
seminari de “Gestió i direcció de projectes: principals eines i habilitats”, 
organitzat per LIDERA, de manera presencial, amb una durada de 8 hores i per 
un import de 450€ (30101/163000). 
 
c) Vist l’informe de la Directora de RH, s’acorda l’assistència del Sr. ADJL a la 
10a jornada “Laboratori d’Arxius Municipals”, gratuïta, organitzada per La 
CaixaForum de Barcelona, el dia 11 de desembre del 2018, de manera 
presencial, amb una durada de 8 hores i per un import, en concepte de dietes i 
quilometratge, de 186,04€ (30101/163000). 
 
8. La renovació de l’assegurança per als agents de circulació 
 
Vist l’informe de la directora de RH, s’acorda la renovació de l’assegurança per 
als agents de circulació, per a l’any 2019, d’acord amb l’article 36, protecció 
social de la Llei 8/2005, del 21 de febrer, dels agents de circulació comunals, 
amb ASSEGUR ASSEGURANCES, per un import de 1.631,36€. 
 
9. La proposta d’adjudicació d’un concurs  
 
Vistos els informes de la directora de RH i de l’interventor comunal, s’acorda la 
proposta d’adjudicació del concurs nacional relatiu a la contractació d’un servei 
de prevenció aliè de riscos laborals, a l’UTE UNIDA QP, SA-
EUROPREVENCIÓ, SL, per un import de 58.239€/any, IGI inclòs 
(30101/227400), i una durada del contracte de 4 anys prorrogables fins a un 
màxim de 6 anys, la qual s’haurà de sotmetre a l’aprovació del Consell de 
Comú.  
 
 
 
Com que no hi ha cap més assumpte a tractar, s’aprova aquesta acta i s’aixeca 
la sessió a les 13.00 h. 


